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Har du en god historie fra Brylle? Så vil jeg gerne 
høre den.  
 
Brylle er fuld af gode fortællinger – nogle bliver  
fortalt, andre forsvinder i stilhed. Men det behø- 
ver de ikke. For måske har du en historie, du ger- 
ne vil dele. Noget, du har oplevet, noget, du er  
stolt af, noget, du gerne vil kritisere – eller måske 
noget, du gerne vil have, at flere får øje på.
 
Derfor vil jeg som medredaktør på Brylleborgeren 
gerne åbne døren for dig, der har noget på hjerte.
Det kan være alt fra en personlig oplevelse, du sy-
nes er værd at dele, til et historisk minde fra byen, 
som fortjener at blive bevaret. Det kan også være  
ros til nogen, der gør en forskel – eller kritik af no- 
get, du mener kan gøres bedre. Kort sagt: Har det 
med Brylle at gøre, så vil jeg gerne høre om det.
Der er kun ét krav: Det skal have en forbindelse  
til Brylle.  
 

Om det er fortid, nutid, drømme eller bekymringer – 
så længe det handler om vores by, er det relevant. 

Hvis du sidder med en idé, en oplevelse eller  
en fortælling, du gerne vil have fortalt, så kon- 
takt mig meget gerne. Du kan sende en mail på:  
 
Sebtofte@gmail.com  
 
eller sende en SMS og ringe på 30 70 42 14  
(send gerne lige en besked først).
 
Jeg glæder mig til at høre fra dig. For det er  
historierne, der binder os sammen – og dem  
skal vi passe på.
 
 
 
Sebastian Tofte 
Medredaktør på Brylleborgeren

2



 
Hvert år ser vi, hvordan frivillige kræfter igen  
og igen træder frem og skaber noget stort – bare for- 
di de vil være med til at gøre en forskel. Den energi  
og det engagement er selve hjertet i Brylle. 
 
Tiden er knap – men indsatsen værd 
Jeg er selv ny i det frivillige arbejde. Da Betty trådte  
lidt tilbage, valgte jeg, sammen med Lilian at tage 
stafetten videre. Og ja – det kræver lidt ekstra tid,  
nogle møder og måske lidt koordinering midt i en  
travl hverdag. Jeg har ikke engang børn, så jeg for- 
står godt dem, der synes, det kan være svært at fin- 
de timerne. Men netop derfor er det vigtigt at huske,  
at det ikke handler om, hvor meget man gør – men  
at man gør noget. En time om måneden, en hjælp- 
ende hånd til et enkelt arrangement eller bare det  
at stille op, når behovet er der – det betyder alt. 
 
Inspiration fra den næste generation 
For nylig talte jeg med en 20-årig kvinde, der har  
været frivillig siden gymnasiet. Hun fortalte, hvordan  
det har udviklet hende som menneske – hvordan det 
fællesskab, hun har været en del af, har givet hende 
mere, end hun havde forventet. Venner på tværs af  
alder, ansvarsfølelse og følelsen af at være med til at 
skabe noget meningsfuldt. Det inspirerede mig. 
 
En opfordring til os alle 
Derfor vil jeg bruge denne leder til at sende en venlig, 
men klar opfordring: Giv en hånd med, hvor du kan. Det 
handler ikke om alt eller intet. Det handler om at være 
en del af noget større. For Brylle er en stærk by – og den 
bliver endnu stærkere, når vi løfter i flok. 
 
Sebastian Tofte 
Medredaktør på Brylleborgeren

Det Grønne som samlingspunkt 
Jeg husker stadig, hvordan min far gik rundt på Det Grøn-
ne i Brylle, da jeg var barn. Han fældede brændenælder, 
klippede hække og holdt området omkring legepladsen 
ved lige – sammen med andre, der også gav en hånd med 
rundt omkring i byen. Dengang forstod jeg ikke helt, hvor 
vigtigt det var. I dag ved jeg, at det var netop den slags 
engagement, der skabte rammen om et trygt og levende 
lokalsamfund. Det Grønne er stadig et sted, hvor mange  
af byens unge hænger ud – og det er kun muligt, fordi  
nogen tager ansvar. 
 
Ildsjælene der bar os frem 
Brylle er en by, hvor det frivillige engagement har båret  
os langt. Når jeg tænker på de kræfter, der har løftet os,  
kan jeg ikke lade være med at nævne mennesker som  
Poul Krog, der har lagt utallige timer i klubben, og Betty 
Nielsen, der har drevet Brylleborgeren siden starten.  
Det er den slags ildsjæle, som har gjort vores by til mere 
end bare huse og veje – de har gjort Brylle til et hjem for 
rigtig mange.
 
Nye kræfter skal tage over 
Men det kan ikke stå alene. En by som Brylle har brug for, 
at vi holder fast i det fællesskab og den ansvarsfølelse,  
der ligger i at give en hånd med – uanset alder, tilhørs-
forhold eller erfaring. Vi skal invitere de unge ind, få foræl-
dre med og sørge for, at også tilflyttere føler sig som en  
del af det fællesskab, vi har bygget op gennem genera-
tioner. For det er fællesskabet, der holder en by som vo- 
res i live. 
 
Byfest og sammenhold 
Når byfesten skal afholdes, og det hele ser ud til at spille, er 
det ikke tilfældigt. Det er resultatet af et fælles løft.  

LEDER 
 

SEBASTIAN 
TOFTE 

 
FÆLLESSKABETS 

STILLE HELTE
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                      LANDSBYORDNINGEN

Hvorfor de ændringer på skolen næste skoleår? 
 
Næste skoleår er år et for den aftale der blev ved- 
taget af Folketinget lige før julen 2024 omkring  
initiativer for folkeskolen. Aftalen kaldes ”Aftale for 
folkeskolens kvalitetsprogram” og rummer 33 for- 
skellige initiativer. På undervisningsministeriets 
hjemmeside kan man søge aftalen frem, hvis man  
vil læse den i sin helhed. 
 
Det vil være for omfangsrigt at gennemgå alle ini- 
tiativer, men nogle af de centrale vil jeg gerne be- 
skrive her. 
 
Eleverne i indskolingen vil få en kortere skoledag.  
Det betyder at eleverne i børnehaveklassen, 1. og  
2. klasse vil have 25 lektioner hver uge. Det betyder  
at skoledagen vil have et udgangspunkt der hedder 
8.00-12.45 alle ugens dage. Det er cirka 3,5 time  
mindre end i dette skoleår. 
 
3. klasse vil få 27 lektioner, mens mellemtrinnet (4.,  
5. og 6. klasse) vil få henholdsvis 28, 30 og 31 lek- 
tioner. Hvordan det konkret struktureres, er ikke  
helt på plads endnu. Men udmelding omkring det- 
te kommer hurtigst muligt. 
 
Når skoledagen bliver kortere i indskolingen, vil  
det betyde at SFO’en skal åbne før i hverdagen. 
 
Når skoledagen bliver kortere, vil det også få kon-
sekvenser for hvordan vi opbygger skoledagen.  
Aftalen har en timefordelingsplan, der beskriver  
hvilke fag de enkelte årgange skal have og hvor  
mange lektioner man skal have disse fag. Nogle  
fag får flere lektioner, mens andre fag forsvinder  
på nogle årgange. Udgangspunktet vi har på Bryl- 
le Skole, er at vi følger aftalen, med nogle enkelte  
justeringer, der er mulige jf. beslutningen fra Folke-
tinget. 
 
Når vi skal forkorte skoledagen og leve op til time-
fordelingsplanen, så er vi også nødt til at gøre noget 
anderledes end vi før har gjort. Her nogle helt kon- 
krete eksempler:

                          ÆNDRINGER

           EN GOD AFTEN FOR SMÅ OG STORE PÅ SKOLEN

-	 Fremover vil der ikke være understøttende 
undervisning som et selvstændigt fag. I stedet vil 
ressourcerne derfra blive benyttet som 2-voksen-
ressourcer især i indskolingen.  
-	 I mange år på Brylle Skole har der været 
et 15 minutters morgensangsbånd hen over ugen. 
Fremover vil morgensangen være en del af første 
lektion. Forældre er selvfølgelig fortsat velkomne 
til morgensang. 
-	 Læsebånd som er i skemaet mandag, 
tirsdag og fredag vil ligeledes forsvinde. I stedet 
vil alle klasser have en mere dansklektion end de 
har i indeværende skoleår. 
 
Når der sker sådanne ændringer, så bliver fælles-
bestyrelsen og medarbejderne inddraget og hørt 
i processen. Nogle tiltag kan gøres på forskellige 
måder, mens andre er bundet af lovgivning, som 
vi skal følge. 
 
Allan Søgaard-Andersen 
Leder Brylle Landsbyordning
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                      LANDSBYORDNINGEN

           EN GOD AFTEN FOR SMÅ OG STORE PÅ SKOLEN

             BRYLLE BOLDKLUB
BRYLLE 
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              FODBOLD FOR  “DE GAMLE”
Forår sæson 2025 
 
Super Veteran 7-mand, 50 år og op:  
Vi vil forsøge at revanchere for den dårlige placering  
i 2024, hvor vi blev nr. 8 ud af 10 hold – noget af en 
kontrast til Fynsmestertitlen i  2023. 
 
Vi fik en perfekt start på sæsonen mandag den 7. april, 
hvor vi hjemme slog Fjelsted Harndrup med 2-0. 
 
Sæsonens anden sejr skulle have været mod Næsby, 
men de kunne ikke stille hold til mandag den 14. april 
pga. påsken, så vi har aftalt at spille kampen senere. 
Netop pga. påsken er vores næste kamp først mandag 
den 28. april i Tommerup mod Skamby kl. 19.00. 
 

         PETANQUE 
Så er husene gjort rene, og banerne er klar til en  
god gang petanque, her i sommer. 
 
Vi er ca. 35 der hygge os hver tirsdag. 
Kom endelig ned til os, hvis du/ I vil være med spille 
lidt petanque. 
Vi spiller tirsdag kl. 18 og lørdag  kl 10 
 
Mvh  
Maja Nors  
2712 1662
 

Veteraner 11-mand, 45 år og op: 
De lagde ud med knebent at tabe deres første kamp 
den 3. april ude mod KRFK 3-2, det gik straks bedre 
ugen efter på hjemmebane torsdag den 10. april, 
hvor Skovby Hårslev blev sendt hjem med et svi-
gende nederlag på 5-1. 
 
Master 7-mand, 55 år og op: 
De har også pga. påsken kun nået at spille en kamp, 
i Brylle tirsdag den 8. april mod Fjordager, hvor de 
tabte 0-6. Deres næste kamp er den 22. april, hvor 
de skal på besøg hos BBB’erne 
 
Med venlig hilsen 
Peter Gade

              OPRÅB TIL  ALLE
           TENNISAFDELINGEN  HAR BRUG FOR  FRIVILLIGE

Vi står i en alvorlig situation, hvor tennisbanernes frem-
tid er i fare. Hvis ikke vi finder én eller flere engagerede 
personer, som vil fungere som ildsjæle/koordinatorer for 
tennisafdelingen, risikerer vi at måtte lukke banerne.  
 
Hvad går opgaven ud på?  
* Holde kontakt til bestyrelsen om evt. mangler og behov 
i afdelingen.  
* Foreslå og koordinere arbejdsdage (bestyrelsen 
hjælper gerne med at finde frivillige) 
 
 
 

* Planlægge sociale eller sportslige arrangementer, 
der kan tiltrække nye medlemmer - for vi har akut 
brug for at få medlemsantallet op igen!  
 
Det kræver ikke en tennistræner eller ekspert - bare 
lysten til at være med til at holde gang i tennisaf-
delingen.  
 
Har du mod på at tage del i denne vigtige opgave - 
eller blot høre mere - så kontakt Kent Kirkegaard  
på tlf. 2691 7369 for nærmere information.  
 
Tennisafdelingen har brug for din hjælp nu! 
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                        BRYLLE GYMNASTIKFORENING
                   FORÅRSSÆSON I GANG

Forårssæsonen er godt i gang i gymnastikforeningen! 
Vi er utrolig glade for den flotte opbakning, vi oplever 
i sæsonen. Der er generelt rigtig god tilslutning på de 
forskellige hold – både fra nye medlemmer og gengang-
ere – og det værdsætter vi meget højt.  
Det er fantastisk at se så mange både børn og voksne, 
vælge at bruge deres tid og energi på at træne sammen 
med os.  
 
Har du- eller dit barn- lyst til at være en del af fælles-
skabet, er der stadig ledige pladser på de fleste hold. 
Enkelte hold er dog allerede enten fyldt eller begrænset 
pladser.  
Vi tilbyder forskellige former for træning, så der gene- 
relt er noget for en hver smag og alder. En oversigt over 
holddage og beskrivelser af de enkelte hold fremgår på 
vores hjemmeside bryllegymnastik.dk.  
 
Vi glæder os til at byde dig eller dit barn velkommen  
på et af vores hold!  
 
Mange hilsner Gymnastikforeningen.  
 
 
Jumping Fitness for både voksne og børn  
– kom og vær med! 
Juming fitness er i fuld gang, og vi er simpelthen glade 
for den store opbakning! Voksenholdene, som træner 
tirsdag og torsdag, er næsten helt fyldt op – faktisk er 
torsdagsholdet så populært, at vi må melde fuldt hus! 
Men – vi har stadig masser af plads på vores Jumping 
Kids-hold, og vi vil så gerne have endnu flere friske  
børn med! 
 
Jumping kids træner torsdag eftermiddag i gymnastik-
salen, og her er der garanti for masser af grin og sved 
på panden. Timen byder på jumping fitness til de sange, 
børnene elsker, kombineret med styrketræning og sjove 
lege – en time hvor alle kan være med, uanset niveau  
og erfaring.  
 
Jumping fitness er for alle, der elsker bevægelse, musik 
og fællesskab. Så har du (eller dit barn) lyst til at prøve 
noget nyt og super sjovt, så kig endelig forbi – vi glæder 
os til at hoppe sammen med jer!  
 
Mange hoppe hilsner fra instruktørerne: 
Tirsdagshold – Sabina og Jeanette 
Torsdagshold – Dina og Christina    
 

Prøv miniyoga og børneyoga hos os i 
foråret 2025 
Vi er glade for at kunne tilbyde tre prøve-
gange med Miniyoga (for børn 2-4 år 
sammen med én forælder) og Børneyoga 
(for børn 5-8 år uden forældre) her i 
foråret 2025.  
 
Yoga er en fantastisk måde for børn at 
styrke både krop og sind på gennem leg, 
bevægelse og ro.  
Der er et begrænset antal pladser, så 
tilmelding er nødvendig.  
Vi glæder os til at byde jer velkommen til 
nogle skønne yogastunder! 
 
Mange hilsner instruktør Carina Larsen 
 
Forårsopvisning - Tak for stor opbakn-
ing!  
Lørdag den 1. marts afholdte vi forår-
sopvisning i Brylle Fritidscenter, hvor 
størstedelen af forenin- 
gens hold var repræsenteret og viste hvad 
de har arbejdet med gennem vinteren.  
 
Det var en rigtig god formiddag, hvor vi 
endnu en-gang oplevede at der var stor 
opbakning og mange tilskuere – tak for 
det! Vi er netop i skrivende stund  
i fuld gang med vores forårssæson. 
 
Vi er klar med en ny gymnastiksæson 
igen fra september, så hold øje med vores 
hjemmeside og  
facebookside. Vi glæder os til at se gamle 
såvel  
som nye på vores hold.  
 
Sæsonopstart vil være i uge 36. 
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    BRYLLE GYMNASTIKFORENING
      BILLEDER FRA OPVISNINGEN
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              BRYLLE TEATERBØRNEHUS

I Brylle Teaterbørnehus er hverdagen fyldt med 
leg, kreativitet og nærvær – og ikke mindst tea-
ter. Vi har fokus på det gode børneliv i øjenhøjde. 
Her bruger vi teatrets og legens magiske univers 
som pædagogisk redskab til at styrke børns fan-
tasi, fællesskab og udtryk – både i små og store 
hverdagssituationer. 
 
Vi har madordning og serverer to hjemmelavede 
måltider hver dag, hvilket sikrer nærende målti-
der og gode fælles smagsoplevelser for børne-
ne. Hver onsdag dufter der ekstra godt i Brylle 
teaterbørnehus for der inddrager vi børnene i 
madlavningen – somme tider over bål, hvor vi 
sammen tilbereder alt fra supper til hotdogs.  
Det giver både fællesskab, læring og gode grin  
i røg og varme.
 
Der er sket en masse siden sidst – De store børn 
har fx været i Tommerup og se teaterstykket ”Det 
bedste i verden”. Når man snakker om teater, så 
er fastelavn jo virkelig noget der skal fejres når 
man går i et teaterbørnehus, så vi har holdt hele 
to fastelavnsfester. Én i hallen som blev arran-
geret af støtteforeningen, hvor alle børn, foræl-
dre, bedsteforældre, tanter og skøre onkler kom 
udklædte. Den anden fest blev holdt i børnehu-
set, hvor alle børnene pludselig var forvandlet 
til superhelte, prinsesser, uhyggelige væsner og 
sjove dyr. Vi så et skørt teaterstykke bagefter og 
afsluttede dagen med at dekorere vores egne 
fastelavnsboller.
Påskehøjtiden blev i år fejret med hjemmelavet 
pynt og en spændende æggejagt på legeplad-
sen. En af pædagogerne havde nemlig fået øje 
på en vaskeægte påskehare, der havde gemt 
farverige æg til børnene! 
 
Den seneste tid har vi også været optaget af at 
lære børnene om natur og ansvar. I forbindelse 
med den årlige affaldsindsamling gik vi på jagt 
efter skraldemonstret Trashzilla, der  
havde gemt sig rundt omkring i  
Brylle by. Børnene kæmpede bravt  
og fik samlet masser af affald – og  
Trashzilla blev heldigvis mindre og  
mindre, efterhånden som vi fik bugt  
med skraldet. 
 

    FORÅRET
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              BRYLLE TEATERBØRNEHUS
    FORÅRET

Det er ikke kun børnene der udvikler sig- per-
sonalet bliver nemlig også klogere. Senest har 
vi deltaget i et inspirerende fyraftensoplæg ved 
Maria Schultz omkring sanseintegration. Vi glæ-
der os til at implementere endnu mere sanselig-
hed og kropslig bevidsthed i vores pædagogiske 
praksis fremadrettet. 
 
Særligt spændende er det også, at vi netop nu 
samarbejder med Agerholm om skoleparathed. 
Vores kommende skolebørn besøger Brylle 
Skole sammen med Agerholms skolebørn, hvor 
vi leger, lærer og gør overgangen til skolestarten 
tryg og naturlig. Og så ser alle skolebørnene 
også frem til den store afslutningsudflugt d 9. 
maj og ikke mindst den traditionsrige ”hoppe 
over hegnet”-dag den 27. juni med dertilhørende 
teaterstykke optræden fra de kommende skole-
børn– en festlig markering af, at de ældste børn 
nu er klar til næste kapitel. 
 
I Brylle Teaterbørnehus skaber vi hver dag små 
magiske øjeblikke i børnehøjde – og vi glæder  
os over at være en levende del af Brylles lokal-
samfund. 
 
Slutteligt vil vi takke bestyrelsen, støtteforenin-
gen og alle forældre for det store arbejde og 
gode samarbejde omkring alt i vores lille børne-
hus – det sætter vi rigtig stor pris på!
Håber det skrevne har vakt jeres interesse for 
vores lille hus. Ring eller skriv altid gerne for 
rundvisning - vi vil så gerne vise vores lille teater-
børnehus frem.  
 
Telefon: 53607115 eller  
e-mail: leder@bryllebh.dk

 
De bedste hilsner fra  
os alle i Brylle Teaterbørnehus
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                     BRYLLE LOKALRÅD
     ÆBLEFESTIVAL  OG  KAGEDYST

Brylle Lokalråd - Æblefestival og kagedyst 2025 
 
Brylle er igen i år med i Æblefestivalen. 
I uge 40 - onsdag den 1. okt. afholdes der en temadag på  
skolen. Samme dag planter vi et æbletræ sammen med  
0. klasse og børnehaverne. 
 
Det bliver det 6. træ, vi planter. Der står i forvejen 3 stk.  
Ingrid Marie æbler, 
1 stk. Bananæble og 1 stk. Kronprins Frederiks Taffelæble. 
 
Søndag den 5. okt. afholdes der kagedyst i Kulturhus  
Rytterskolen.Nærmere retningslinjer og frist for tilmelding  
bliver meldt ud i næste nummer af Brylleborgeren og på  
Facebook.
 
Lokalrådet

En historie om Niels Hansens æble.  
 
Hvis alting lykkes, vil Lokalrådet gerne bidrage med en lille 
æblelund i den nye udstykning i Brylle til gavn for Brylles 
borgere. 
 
Træerne stammer fra Niels Hansens æble. 
 
Niels Hansen blev født på Helnæs i 1796. 
Han var gårdejer, boede på Ryttergården ved siden af skolen 
og var sognefoged i Brylle i 20 år fra 1841 - 1861. 
Vi har fået podemateriale  fra Thyge Scherning, Krengerup,  
hvis træ stammer fra Lindegaard i Ryttergade.
 
Podekvistene er opbevaret siden 1. februar i år og er podet 
sidst i marts måned ved professionel hjælp.  
Derefter lå træerne i kuvøse i 14 dage, inden de blev pottet. 
Efter en tid med god pleje venter træerne på en plads i den  
nye udstykning. 
 
Lokalrådet

           BEBOER FORENINGEN

Podekviste fra historisk Brylle-træ

Mens vi venter på udplantning

     NIELS HANSENS  ÆBLE  

Nyt æbletræ ved skolen
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Nu er det igen ved at være tid til at forny dit med-
lemskab af Brylle Beboerforening.  
 
BBF har brugt rigtig mange resurser, også økono-
miske, på at få bygget legepladsen på det Grønne, 
så nu er der desværre lavvande i pengekassen. 
Derfor vil vi i bestyrelsen, men specielt også vores 
Kasserer - Henrik blive rigtig glad hvis din husstand 
betaler kontingent for 2025 så hurtigt som muligt.  
 
Du kan betale de 125 kr. i årligt kontingent på:  
 
MobilePay nr. 227207 

Alternativt: Netbank via Girokort indbetaling:  
Kort nr. +73  nr. 86411261 
Husk at anføre gadenavn og husnummer.   
 
Eller bankoverførsel:  Reg.nr. 6810 Konto nr. 
1193602   Ps.  Husk at anføre gadenavn og 
husnummer.   
 

           BEBOER FORENINGEN
      FOR BRYLLE OG OMEGN

Venlig hilsen  
Formand Annette Brolykke

Foråret pipler frem alle vegne og det samme gør 
aktiviteterne i Beboerforeningen Brylle.  
Vores forår skal gå med at få nye borde-bænkesæt 
ned på ”Det Grønne” til byens mindste beboere, så 
der kan nydes madpakker på legepladsen imens 
der leges på den nye legeplads i midten af vores  
lille by.  
 
Vi er også i fuld færd med at få lavet nye ”flaghuller” 
så vi kan udvide flagalléen til årets konfirmander. Vi 
håber det lykkes at få dem inden Brylle kirke ringer 
til konfirmation og ellers må vi glæde os til næste år, 
hvor de helt sikkert er klar til brug.  
 
HUSK vi afholder Skt. Hans som vi plejer. Det er 
d. 23. juni på ”Det Grønne” og der kommer mere 
information ud når vi nærmer os. Men som altid, er 
det en aften der tilpasses børnene og bålet tændes 
derfor tidligt, så de små kan glædes over at se hek-
sen flyve til Bloksbjerg.  
 

K O N T I N G E N T  
 
I Beboerforeningen har vi brug for dig som medlem!  
At være medlem af Beboerforeningen Brylle inde-
bærer ikke andet end, at vi gerne vil have, at du 
indbetaler dit kontingent til os på 125 kr. pr. år.  
De 125 kr. er de eneste indtægter vi har i foreningen 
fraset udlejning og det er dem der sikrer, at vi kan 
gøre hverdagen sjovere for Brylles borgere.  
Vi bruger bl.a. pengene på at vedligeholde legep-
ladsen, leje flag til flagallé til byens konfirmander, 
afholdelse af Skt. Hans og alle mulige andre større 
og mindre ting.  
 
Derfor vil vi gerne opfordre alle Brylles borgere til at 
prioritere dette medlemskab.  
 
Indbetaling kan foregå via MOBILEPAY 227207 
HUSK at skriv dit vejnavn og nummer i kommentar.  
 
 
På vegne af bestyrelsen i BBF  
Anette Brolykke 

      KONTINGENT      FORÅRET PIPLER FREM     NIELS HANSENS  ÆBLE  
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     VERNINGE HUSFLID
DIN VEJ TIL KREATIVITET 

•

Søger du kreative færdigheder, nye fællesskaber eller ro til fordybelse, så er der mange  
tilbud via aftenskolen Verninge Husflid, som udbyder kurser og aktiviteter rundt i hele  
Assens Kommune og herunder også i Brylle.  
 
Se hvad der er ”AT GÅ TIL …..”: 
Se det fulde kursuskatalog på  
www.verningehusflid.dk eller via  
QR koden – der tilføjes løbende nye kurser og aktiviteter:  
 
Modsat ”kurser” er ”aktiviteter” et gratis tilbud til alle, der  
er medlemmer af foreningen Verninge Husflid. Forskellen  
er også, at der til en aktivitet ikke er en ansat underviser,  
da man hjælpes af med den givne kreative aktivitet sam- 
tidig med deltagelse i et hyggeligt socialt fællesskab. 
 
Billedskole for Børn i Brylle 
Verninge Husflid varetager også Billedskolen for børn i et  
samarbejde med Assens Kommune. Der er Billedskole for børn på 4 lokaliteter, hvoraf  
den ene lokalitet er i Huset på Tobovej 45 i Brylle. 
 
Karin Hald, som er underviser i Brylle Billedskole for børn, fortæller her lidt om hvad  
man kan forvente: 
•	 På Brylle Billedskole styrker og fordyber vi børnenes kreative evner.
•	 Vi arbejder med at udvikle børnenes evner til AT SE og AT UDTRYKKE sig.
•	 Vi arbejder og eksperimenterer med mange forskellige materialer.
•	 Der arbejdes med skitser - billeder og rumlig form.  
 
Karin Hald fortæller videre, at der i forårssæsonen bl.a. er blevet arbejdet med rumlig  
form - hvor hvert barn valgte en børste - som skulle integreres i et “børstedyr”.  
Det er der kommet nogle fine børstedyr ud af.  
Hvis man deltager på sommerbilledskolen i uge 27, kan man forvente, at der vil blive taget  
udgangspunkt i kunstneren Carl Henning Pedersen og hans rige fantasi og fabelverden. 
 
Kreative dage afholdes igen – igen i uge 29 på Lilleskov Tegnværk. Det kan være, der er  
ledige pladser tilbage på et par af de 14 forskellige værksteder, selvom tiden nærmer sig  
– se mere på hjemmesiden. 
 
Kurser med ler-drejning forventes at starte op efter sommerferien i Brylle – så hold øje  
med hjemmesiden eller Facebook. 
 
Værd at vide om foreningen Verninge Husflid:
•	 Selvom foreningen navn er Verninge Husflid, udbydes der aften- og weekend- 
	 kurser på mange lokaliteter rund i Assens Kommune. Der udbydes også Billed- 
	 skole for børn og Musikkurser for voksne.
•	 Følg Verninge Husflid på Facebook for at følge med i hvad der sker.
•	 Kursustilmeldinger foregår nemt online via hjemmesiden.
•	 Medlemskab til Verninge Husflid koster kr. 100 pr år – og giver bl.a. gratis adgang  
	 til at deltage i ”Aktiviteter” hvor en del foregår i Huset på Tobovej 45 i Brylle.

 

Verninge Husflid – din vej til kreativitet 

Søger du kreative færdigheder, nye fællesskaber eller ro til fordybelse, så er der mange tilbud via aftenskolen 
Verninge Husflid, som udbyder kurser og aktiviteter rundt i hele Assens Kommune og herunder også i Brylle.  

Se hvad der er ”AT GÅ TIL …..”: 
Se det fulde kursuskatalog på www.verningehusflid.dk eller via QR koden – der tilføjes løbende nye kurser og 
aktiviteter:  

 

Modsat ”kurser” er ”aktiviteter” et gratis tilbud til alle, der er medlemmer af foreningen Verninge Husflid. 
Forskellen er også, at der til en aktivitet ikke er en ansat underviser, da man hjælpes af med den givne kreative 
aktivitet samtidig med deltagelse i et hyggeligt socialt fællesskab. 

Billedskole for Børn i Brylle 
Verninge Husflid varetager også Billedskolen for børn i et samarbejde med Assens Kommune. Der er Billedskole 
for børn på 4 lokaliteter, hvoraf den ene lokalitet er i Huset på Tobovej 45 i Brylle. 
 

Karin Hald, som er underviser i Brylle Billedskole for børn, fortæller her lidt om hvad man kan forvente:  

• På Brylle Billedskole styrker og fordyber vi børnenes kreative evner. 
• Vi arbejder med at udvikle børnenes evner til AT SE og AT UDTRYKKE sig. 
• Vi arbejder og eksperimenterer med mange forskellige materialer. 
• Der arbejdes med skitser - billeder og rumlig form.  
 
Karin Hald fortæller videre, at der i forårssæsonen bl.a. er blevet arbejdet med rumlig form - hvor hvert barn 
valgte en børste - som skulle integreres i et "børstedyr". Det er der kommet nogle fine børstedyr ud af !"#$%& 
 
Hvis man deltager på sommerbilledskolen i uge 27, kan man forvente, at der vil blive taget udgangspunkt i 
kunstneren Carl Henning Pedersen og hans rige fantasi og fabelverden. 

 

Kreative dage afholdes igen – igen i uge 29 på Lilleskov Tegnværk. Det kan være, der er ledige pladser tilbage på 
et par af de 14 forskellige værksteder, selvom tiden nærmer sig – se mere på hjemmesiden. 

Kurser med ler-drejning forventes at starte op efter sommerferien i Brylle – så hold øje med hjemmesiden eller 
Facebook. 

Værd at vide om foreningen Verninge Husflid: 

• Selvom foreningen navn er Verninge Husflid, udbydes der aften- og weekendkurser på mange lokaliteter 
rund i Assens Kommune. Der udbydes også Billedskole for børn og Musikkurser for voksne. 

• Følg Verninge Husflid på Facebook for at følge med i hvad der sker. 
• Kursustilmeldinger foregår nemt online via hjemmesiden. 
• Medlemskab til Verninge Husflid koster kr. 100 pr år – og giver bl.a. gratis adgang til at deltage i ”Aktiviteter” 

hvor en del foregår i Huset på Tobovej 45 i Brylle. 

 

Verninge Husflid – din vej til kreativitet 

Verninge Husflid – din vej til kreativitet
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     VERNINGE HUSFLID          LOKALHISTORISK ARKIV
  DET GRØNNE OMRÅDE OG TØRVEGRAVNING

De nylig tiltrådte redaktører på Brylleborgeren 
har præsenteret sig med hver en lille beskrivel-
se af deres forhold til opgaven. Sebastian Tofte 
nævner ”det grønne”, som en del af rammen  
om sin opvækst i Brylle, den hurtige udgave af 
”Det grønne Område” som en betegnelse for  
det ikke bebyggede fælles åndehul midt i de  
nye villakvarterer.  
Min generation har leget der i halvtredserne,  
min fars i tyverne. Nu er der ikke en gang pig-
tråd, som skal forceres for at nå frem til de min-
dre vandhuller med vandkalve og rygsvømmere.  
Vi skulle holde os fra den store tørvemose, så 
det gjorde vi næsten. 
 
Den gang hed stedet Kælemaen, sådan sagde  
vi på fynsk. 
Det kommer af Kjele, som var kilde eller brønd 
og maden, som betyder engen. 
Den lille markvej fra Mads Hansensgade hed  
på fynsk Kælmaveij. 
Men da æ jut mann, da snakker fynsk læijer. 
 
Kjeldemaen var delt op i 6 smalle stykker fra 
vejen i vest til tørvemosen i øst. Første stykke 
fra nord og bredest var Kroggårds, andet 
Søndergårds, tredje Toftegårds, fjerde Birke-
havegårds, femte Ellegårds og sjette Velkomst- 
husets stykker, de sidste to købt sammen i 1938. 
 
Ved udskiftningen i 1783 blev der i Brylle ejer- 
lav til almindelige tørvemoser udtaget: i Mølle-
mosen 3; i Førstemose Long 1; i Wodelung 1;  
i Rallemose 2,5; i Tranemose 2; og i Bjørne- 
mose 2,5 tønder land. 
 
Der har langt tilbage været brugt tørv til op- 
varmning og især omkring verdenskrigene  
blev der fremstillet tørv i større målestok.  
Her blev Hyldegårds mark brugt som læg- 
geplads. 
 
Billederne er optaget af Fredegod Schjerning  
i 1940.

 					      
Thyge Schjerning

Søndergård gravede ifgl. Jørgen jørgensen fra  
Birkehavegård tørv her flere gange de følgende år.

Ejendommen i baggrunden er Dannesbovej 46, Matr.nr.  
53a, nuværende ejer Erik Oldenbjerg. Tørvegravningen  
blev udført for Laurits Nielsen, Hyldegård. Hans mark  
blev brugt som læggeplads.

Ejendommen nærmest med de hvidkalkede mure er  
Bankager matr. nr 71. Til højre for skimtes Kildebjerghus, 
matr. 70, nu Ternevej 17. Lidt længere til højre ses  
Velkomsthuset med hvid gavl og facade matr. 68. Lille  
Dannesbo på den anden side bækken og “Tyskerstedet” 
med træer omkring  skimtes over hestene. 13



 

TOMMERUP RIDE KLUB
        DANMARK DEJLIGST HAVEKONCERT

Vi er igen på banen med DD koncert d. 23 aug.
 
Musikken er på plads med fire bands. 
 
EN LILLE POSE STØJ, er efterhånden blevet  
vores husorkester med, med alle Kim Larsens 
fantastiske sange. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ha’ dit coronapas klar og 
undgå kø ved indgangen 

PROGRAM: 
Kl. 13.30: Haven åbner 
Kl. 14.15: Night Riders 
Kl. 15.30: En Lille Pose Støj 
Kl. 17.00: Alberte Winding 
Kl. 19.00: Strangers In Town 

Herudover har vi i år JONNY MADSEN JAM. 
Bandet hylder på bedste vis, den vestjyske 
rock’roller. 

Johnny Madsen Jam er landets eneste kopi-band, 
der spiller med anerkendelse fra Johnny Madsen.
”Tak, fordi I vil spille mine sange”, har han sagt til 
bandet i et backstagelokale over en øl og en røver- 
historie eller to.
Med Johnny Madsen Jam som trio får I alle Johnnys 
hits serveret af en sammentømret rytmegruppe og 
en autentisk vokal med plads til musikalske raffine- 
menter. Hvis det skal danses, er trioen det helt rig- 
tige valg.

 
Bandet K’pow, spiller kopionumre, alt fra popu-
lær pop til rock. De startede i 2017. Der er 6 
musikere med i bandet.  
 Der er fuld fokus på sangene, og der er selv-

følgelig plads til anekdoterne. Lydniveauet er 
passende, og trioen medbringer selv lyd og lys. 
Her er en anmeld- 
else, som meget fint dækker de reaktioner, trioen 
bliver mødt med:
”Johnny Madsen Jam leverer med smittende 
spilleglæde og en usvigelig sans for nærvær og 
interak- 
tion med publikum.
De går all in i deres dynamiske performance, der 
ikke blot tæller Madsens kendte og elskede hits, 
men bandet vover sig også ud i nogle af de mere 
sårbare ballader – med lige stor troværdighed og 
indlevelse i forsangerens fyldige vokal.
Med Johnny Madsen Jam på scenen er der dømt 
showtime, der indgyder publikum et åndeløst sus 
af den vestjyske
rock’n’roller himself. Det er ren Madsen Revival 
og markedets absolut bedste alternativ til den 
originale vare”
Margit Nonbo, forfatter til bogen ”Johnny Mad-
sen – Digte fra vest”
Trioen består af:
- Mogens Mortensen, vokal og guitar
- Jesper Nordam, kontrabas og kor
- Mikael Buus Bundgaard, trommer og kor. 

Ha’ dit coronapas klar og 
undgå kø ved indgangen 

PROGRAM: 
Kl. 13.30: Haven åbner 
Kl. 14.15: Night Riders 
Kl. 15.30: En Lille Pose Støj 
Kl. 17.00: Alberte Winding 
Kl. 19.00: Strangers In Town 
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        DANMARK DEJLIGST HAVEKONCERT

Så alt i alt en god blanding af nyt og gammelt. 
 
Kort fortalt, er det en rigtig familiedag, hvor de mindste kan hygge sig med bla, hoppeborg/pude, 
halmborg, ponyridning samt ansigtsmaling mv. 
Imens kan de voksne hygge sig i haven med god musik. 
 
Der er boder med øl/vand/vin, kaffe/kage/popcorn mv. Ligeledes er der mulighed for at få stillet  
sulten med både burger, pølser mv. 
 
Håber igen, at se masse glade gæster til en hyggelig eftermiddag og aften. 
 
Koncerten afholdes: 
Toftevej 50, Render, 5690 Tommerup. 
 
pva.  Tommerup Rideklub  
Kjeld 

Ha’ dit coronapas klar og 
undgå kø ved indgangen 

PROGRAM: 
Kl. 13.30: Haven åbner 
Kl. 14.15: Night Riders 
Kl. 15.30: En Lille Pose Støj 
Kl. 17.00: Alberte Winding 
Kl. 19.00: Strangers In Town 

Ha’ dit coronapas klar og 
undgå kø ved indgangen 

PROGRAM: 
Kl. 13.30: Haven åbner 
Kl. 14.15: Night Riders 
Kl. 15.30: En Lille Pose Støj 
Kl. 17.00: Alberte Winding 
Kl. 19.00: Strangers In Town 

Ha’ dit coronapas klar og 
undgå kø ved indgangen 

PROGRAM: 
Kl. 13.30: Haven åbner 
Kl. 14.15: Night Riders 
Kl. 15.30: En Lille Pose Støj 
Kl. 17.00: Alberte Winding 
Kl. 19.00: Strangers In Town 

Endelig har vi bandet LUJANI, som spiller dansk 
pop/rock, med egen musik og tekst.. 
 

LUJANI er et dansk rockband fra Odense, der har  
unik lyd af farverige melodier og rå lyd. De er blevet 
sammenlignet med de store danske navne som Hug-
orm, Peter Sommer og Thr Minds Of 99, grundet de-
res originalitet og evnen at være sig selv i musikken.  
Bandet, bestående af fire talentfulde medlemmer, har 
spillet sammen siden starten af 2022 og har siden da 
perfektioneret deres unikke lyd og sammenspil.  
 
Lujani fanger lytteren på en spændende og anderle-
des måde og sætter fokus på mandens side af parfor-
holdets forskellige facetter. 
 
Bandet består af Lukasz på guitar, Carl August på 
synth og vokal, Nicolai på bas, og Jakob på trommer.  
 
De har alle tilføjet deres personlige præg til lyden og 
skabt en musikalsk fusion, de mener der er svært at 
finde andre steder. Med en pasion for at skabe musik 
der rører lytteren og os selv, har de arbejdet hårdt på 
at fremstille en alsidig og engagerende musikoplevel-
se.  
Musikken har en blanding af dybde og livlighed, og 
teksterne er skrevet på dansk for at give en mere 
autentisk oplevelse for deres publikum på streaming 
og live.  
 
Med den talentfulde producer Jakob Winther i ryggen, 
har Lujani lavet albummet, Flydende Lotus, som de 
har med på landevejen. Med deres talent, nysger-
righed og lidenskab for musik, er det kun et spørgs-
mål om tid, før Lujani bliver et af de nye spændende 
bands på den danske musikscene.  

Ha’ dit coronapas klar og 
undgå kø ved indgangen 

PROGRAM: 
Kl. 13.30: Haven åbner 
Kl. 14.15: Night Riders 
Kl. 15.30: En Lille Pose Støj 
Kl. 17.00: Alberte Winding 
Kl. 19.00: Strangers In Town 

Ha’ dit coronapas klar og 
undgå kø ved indgangen 

PROGRAM: 
Kl. 13.30: Haven åbner 
Kl. 14.15: Night Riders 
Kl. 15.30: En Lille Pose Støj 
Kl. 17.00: Alberte Winding 
Kl. 19.00: Strangers In Town 
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                   BAR NR. 7
            HAVEFESTEN
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Kulturhus Rytterskolens Venner 
Formand:  
Lone Akselsen -
loaks@assens.dk	 30 31 77 24
Kasserer: Niels Jørgen Top - 
njtop2@gmail.com	 40 21 05 10
Bestyrelsesmedlem:
John Steen Andersen  - v. lån af skolen	  
andersenjohnsteen@gmail.com	 21 82 10 83 
Bestyrelsesmedlem:  
Christopher Thorseng  - 
christopher.t.nielsen@hotmail.com	 26 79 57 84 
Sekretær:
Erik Bo Rasmussen -  
erikborasmussenprivat@gmail.com	 40 95 05 30 
Bestyrelsesmedlem: 
Gunhild Jørgensen - v. lån af skolen 
gjbrylle@gmail.com	 23 95 60 54 
 
 
Redaktionsudvalget BrylleBorgeren

VI
GT

IG
T

    VIGTIGE TELEFONNUMRE I BRYLLE OG OMEGN  
Sebastian Tofte
redaktoerbrylleborgeren@brylleby.dk	 30 70 42 14
Lilian Jørgensen
redaktoerbrylleborgeren@brylleby.dk	 21 62 25 22  
Betty Nielsen, Krybilyparken 8, Brylle
redaktoerbrylleborgeren@brylleby.dk	 20 87 72 20
Tommy Dalgaard, Mads Hansensgade 9, Brylle
tommydalgaard@hotmail.com	 29 46 63 53	
Maud Hansen, Toftevej 11, Brylle
info@mh-kontorservice.dk	 40 98 40 46
Layout: Anne Vibskov - anne@vibskov.dk	 20 89 95 53

Kulturhus Rytterskolen

                               KULTURHUS RYTTERSKOLEN
Ved årets generalforsamling i foreningen ”Ryttersko- 
lens venner” besluttede vi, at Rytterskolen nu hedder  
Kulturhus Rytterskolen. Vi vil gerne, med det navn  
fortælle, at her er et hus, som i bred forstand kan og  
skal bruges til kulturelle aktiviteter.  
I bestyrelsen glæder vi os rigtig meget over den  
store tilslutning, vi har til vores arrangementer.  
Det er både til vores foredrag, filmaftner, general- 
forsamling og til livestreaming fra Århus Universitet.  
Derudover er der heldigvis mange andre, der bru- 
ger Rytterskolen; men vi har stadig plads til flere.  
Har I/du en god ide til aktiviteter i Rytterskolen så  
henvend dig endelig til bestyrelsen.  
Det kan sagtens være aktiviteter, som bestyrelsen  
ikke er involveret i, men tal med os om hvad der  
kan lade sig gøre. Rytterskolen kan selvfølgelig sta- 
dig udlånes til medlemmer og foreninger med medlemskab. 
I bestyrelsen arbejder vi hårdt på at få rytterskolen til at fremstå 
pæn og velholdt. Vi søger fonde og kommunen om hjælp til 
at renovere Rytterskolen, så den fortsat kan være et godt og 
hyggeligt sted at samles. Vi kan også glæde os over sponsor-
ater fra mange lokale virksomheder. Det er vi meget taknem-
lige for. 
Skolen har fået nyt tag. Det er vi utrolig glade for, en vinter 
mere med det gamle tag, havde ikke været godt. Der er  
også malet vinduer og Rytterskolen er nykalket. I haven  
er der ryddet buske og træer, foran skolen er der plantet  
nyt.  
Bestyrelsen kan ikke klare det alene. Heldigvis har vi  
mange, der giver en hjælpende hånd. Det er både til  
rengøring af Rytterskolen og når vi har arbejdsdage.  
Vores arbejdsdage er rigtig hyggelige og vi får samtidig  
meget fra hånden. Skulle der være nogen, der har lyst  
til at give en hånd med, er I altid meget velkomne. 

Vi ser frem til vores grundlovsfest og håber, der kommer 
lige så mange mennesker som sidst. Vi er så heldige at 
LIONS TOMMERUP, igen i år, har bevilget støtte til vores 
Grundlovsfest.

På bestyrelsens vegne 
Lone Akselsen
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Beboerforeningen Brylle
Formand: Anette Brolykke -
anettebrolykkepedersen@yahoo.dk	 25 70 16 98
Næstformand: Mette Kirkegaard Bærentse 
mettebc84@hotmail.com	 24 94 36 50
Kasserer: Henrik Madsen -	
hentmadsen@gmail.com	 60 20 63 00
Sekretær: Martin Aalund -  
aalundmartin@gmail.com	 26 81 95 45
Øvrige medlemmer af BBF:
Michael Nørgaard Andersen  - 	  
michael.n.andersen@hotmail.com	 40 16 26 12 
Tobias Forskov Eriksen  - 
tobias@forskov.dk	 22 16 10 96
Tommy Dalgaard -  
tommydalgaard@hotmail.com	 29 46 63 53 
 
Brylle Boldklub
Formand: Poul Krog -	
poulmkrog@privatsport.dk	 23 83 41 62
Ungdomsformand: Christian B. Rasmussen -
boegedahl@gmail.com	 81 11 39 97
Senior ansvarlig: Ulrik Tuemand -	
u.tuemand@gmail.com	 30 30 71 72
Kasserer: Anne Marie Sørensen -	
kasserer.bryllebk@gmail.com	 60 22 61 35
Johnny Godbergsen -	
johnnygodbergsen@hotmail.com	 29 43 44 49 
Kent Kirkegaard -	
kirkegaardkent@gmail.com	 26 91 73 69 
Maja Nors -	
mjnors@hotmail.com	 27 12 16 62

Brylle Forsamlingshus
Formand: Kim Vikkelsøe-Pedersen -	
formand@brylle-forsamlingshus.dk	 51 22 93 12
Kasserer: Maud Hansen -	  
kasserer@brylle-forsamlingshus.dk	 40 98 40 46 
Udlejer: Maria Vikkelsøe-Pedersen	  
info@brylle-forsamlingshus.dk	 64 75 16 57

Brylle Fritidscenter
Formand: Allan Krog -  
allanskrog@gmail.com	 60 88 19 25 
Næstformand: Kent Henriksen -	
kent@polsterogdesign.dk	 40 34 03 78
Kassere: Finn Henriksen -	
finnbhenriksen@sol.dk	 21 60 64 68
Sekretær: Gitte Roger -	
gitteroger@hotmail.com	 20 16 70 00 
Bestyrelsesmedlem: Per Hansen -	
tina.per@mail.dk	 20 15 22 66
Brylle Forsamlingshus: Bo Christensen 
maudogbo@mail.dk	 20 86 78 63	
Brylle Gymnastikforening: Frederikke Frehr
frederikke.frehr@gmail.com	 23 96 26 92
Brylle Boldklub: Kent Kirkegaard -	
kirkegaardkent@gmail.com	 26 91 73 69
Brylle Beboerforening: Martin Aalund   
aalundmartin@gmail.com	 26 81 95 45

Brylle Gymnastikforening
Formand: Dina Dorthea Korspang -	
formand@bryllegymnastik.dk	
Næstformand: Christina Andreassen -	
naestformand@bryllegymnastik.dk 
(Ansvarlig for BGF indlæg til Brylleborgeren)
Kasserer: Frederikke Frehr Kristensen -
kasserer@bryllegymnastik.dk	 23 96 26 92
Bestyrelsesmedlem: Kristina Sørensen, Maria Nyborg,  
Carina Gold Larsen og Emma Rudbæk Sørensen 
Suppleant: Pernille Frederiksen	  
Badminton: Maria Nyborg -	
badminton@bryllegymnastik.dk	
Gymnastik: Dina Dorthea Korspang 	
gymnastik@bryllegymnastik.dk	  
Brylleborgeren: Christina Andreassen -	
brylleborgeren@bryllegymnastik.dk	
 
Seniorbofællesskabet Solkrogen, Brylle
Formand: Bjarne Isaksson	  
E-mail: bjarne.isaksson@gmail.com	 23 70 97 54
Kasserer: Erik Schaumann	  
E-mail: solkrogen14@gmail.com	 29 34 24 44 
Bestyrelsesmedlem: Inger Holt	  
E-mail: ingeransbjergholt@gmail.com	 61 78 28 92 
Suppleant: Helene Gilberg	  
E-mail: hegil49@icloud.com	 29 27 39 59 
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    VIGTIGE TELEFONNUMRE I BRYLLE OG OMEGN  
Tommerup Rideklub
Daglig leder: Kjeld Frederiksen	 40 35 77 81
Formand: Carsten Louis Larsen -	
carstenlouislarsen@gmail.com	 25 53 24 63
Kasserer: Henrik Skov -	
hskov35@gmail.com	 28 26 55 44 
Brylle Landsbyordning
Leder af landsbyordningen: 
Allan Søgaard-Andersen - brylleskole@assens.dk	 64 74 65 77
SFO: Allan Søgaard-Andersen	 64 74 65 83
SFO: 	 25 23 28 25
Agerholm Børnehave 	 30 45 48 03
Agerholm Vuggestue	 30 45 48 18

Brylle Menighedsråd
Mail til hele rådet: menighedsraad@bryllekirke.dk 
Hjemmeside: www.bryllekirke.dk
Sognepræst: Dorthe Terp Dahl - dtd@km.dk	 64 75 13 17 
Formand: Vagn Top - formand@bryllekirke.dk	 22 47 07 77 
Næstformand og kasserer: Trine Hermann -	 28 78 28 80
budget@bryllekirke.dk	
Kirkegård og bygning: Karin Nielsen - 	 60 24 24 70 
staaendeudvalg@bryllekirke.dk 	  
Kirkeværge / aktiviteter: Birthe Sørensen -	 24 46 38 56	
aktivitet@bryllekirke.dk  
Sekretær: Dorthe Bruun-Petersen -	 26 23 13 97 	
redaktion@bryllekirke.dk  
Stedfortræder: Lotte Juel-Jensen, Anne-Marie Konradsen 
Graver / medarbejderrep.: Flemming Nielsen - 	 61 14 41 98 
graver@bryllekirke.dk	  
Organist / redaktion: Peter Thomsen - 	 20 44 82 77 
redaktion@bryllekirke.dk 

Brylle Teaterbørnehus
Leder: Julie Rasted, leder@bryllebh.dk	 53 60 71 15
Formand for bestyrelsen: Nicolai Gold Larsen	 22 45 20 30
E-mail: nicolaigrasmussen@gmail.com

Privat Pasningsordning
Privatpasningsordning-mariehønen.dk	 28 29 15 87 
Metteprivatpasningsordning.dk	 28 71 37 92 
Johnnasprivatepasningsordning.dk	 61 33 42 22
 
Den Kommunale Dagpleje	 64 74 68 10

Landsbyambassadør
Gerda Sørensen - gerda@fuglesang.dk 	 40 28 89 25

Lokalrådet i Brylle
Formand: Ellinor Normann 	 29 24 67 77
E-mail: formand@brylleby.dk  
Næstformand: Brian Bjerregaard	 26 83 29 54
E-mail: naestformand@brylleby.dk,   
Kasserer: Bente Sundtoft 	 21 37 57 96 
E-mail: kasserer@brylleby.dk  
Medlem: Andreas Skov 	 22 13 04 66
E-mail: it@brylleby.dk
Medlem: Carsten Houlberg Hansen	 21 82 95 99
E-mail: lokalraadet@brylleby.dk Ellinor Normann Pedersen	29 24 
Medlem: Mikkel Olsen	 25 41 94 38
E-mail: lokalraadet@brylleby.dk
Medlem: Vagn Top	 22 47 07 77 
E-mail: lokalraadet@brylleby.dk  
Suppleant: Morten Korspang	 22 91 70 00 
E-mail: lokalraadet@brylleby.dk  
Ambassadør: Gerda Fuglsang Sørensen	 40 28 89 25
E-mail: lokalraadet@brylleby.dk 
Kontakt til Assens Kommune 
Udviklingskonsulent Steen Søgård	 51 37 44 61 
E-mail: stspe@assens.dk 
 
Lokalhistorisk Arkiv
Formand: Bjarne Christensen -	
tobovej@hotmail.com	 24 65 58 29
Arkivleder: Margit Egdal -	
tommeruparkiv@gmail.com	 23 20 99 14 
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Sikker El
V. Simon Schmidt
Højeløkkevej 18B 
5690 Tommerup
kontakt@sikker-el.dk
Tlf.: 63 76 60 90 
www.sikker-el.dk  
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Tlf. 64 76 13 13

 

Behandling på dine præmisser 
Kranio Sakral Terapi 

Massage, infrarød sauna 

Healing, Håndlæsning 

” Jeg kan kun sige, hvis du ikke har været i Karlinnas kyndige hænder, 
så skynd dig at få bestilt en tid, for det er simpelthen fantastisk, hvad 
hun har gjort for mig og min krop” 

Karlinna Frederiksen 

Fuglebakken 3 

5690 Tommerup 

Tlf: 26830131 

www.karlinnas.dk  

Karlinnas@outlook.dk  



STARK
Møllebakken 34 • 5690 Tommerup

Tlf. 6376 1200

BYGGES 
 

DET SKAL
 

 VAEK

57
42

7

Rigtige maend n0jes ikke 

med at tale om tingene 

- de gor noget ved det
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Online booking
HairbyNybo.dk
Tlf  51 82 77 88
5690 Skolevej 7a

 

MASSAGE 
WELLNESS 

BEAUTY 
 

Behandling tilpasset dig  
og dine behov 

 
Gundestrupvej 48, Brylle 

5690 Tommerup 
SMS 26 73 27 72 

www.abildgaardklinik.dk 
 

Online booking via hjemmeside/facebook/SMS  
Vi finder en tid, der passer dig 

 

 



NYT SPORTSUDSTYR?
Tjek det store udvalg i din lokale
INTERSPORT butik eller på intersport.dk

21

Brylle AutoBrylle Auto
v/Kent Højmark

Plouggårdsvej 18 · Brylle
Tlf. 64 75 15 08 · www.brylleauto.dk

Vaskehal åbent 7.00-22.00



 

3L-Ludvigsen A/S  Vibækvej 100  5690 Tommerup 

Skolevej 14 · 5690 Tommerup
Åbningstider: 
man-fre	 16.00-21.00
lør-søn	 15.00-21.00

Ring og bestil på:

64 76 18 00

T O M M E R U P  O G  H A A R B Y

Tallerupvej 8 · DK-5690 Tommerup
Tlf: +45 64 76 10 13

v/ Henrik Dellgren
Tlf. 40 78 42 75  · dellgren81@gmail.com

Kørekort til 
Bil & MC

Nye hold hver 
tredje uge
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NYT SPORTSUDSTYR?
Tjek det store udvalg i din lokale
INTERSPORT butik eller på intersport.dk

Super Brugsen · Tallerupvej 16 · 5690 Tommerup St. 
Tlf. slagter 64 76 15 76 · Tlf. kontor 64 76 14 18 · Fax 64 76 14 21 · Giro 3 00 66 11

LIDT UD OVER 

DET SÆDVANLIGE

33

Bredgade 91 · 5690 Årup · 40 48 33 83

Man. - tors. 8.30 - 18.00 � Fre. 8.30 - 17.00 � Lør 8.00 - 12.00 
V/Susanne Borne 

Sortebrovej 3 � 5690 Tommerup � 64 75 33 83 
Tallerupvej 22 � 5690 Tommerup � 64 76 16 12 

Bredgade 32 � 5560 Aarup � 24 75 33 83 / 40 48 33 83 
Søndergade 5 � 5620 Glamsbjerg � 21 75 33 83 
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Her kan blive plads  
til din annonce.....

ANNONCE...
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www.atm-consult.dk

CVR 40 12 08 82

Psykoterapeut 
Ellinor Normann 

29246777

Brylle Industrivej 9

5690 Tommerup

Tlf. 6475 1415

Mobil 2043 3922

sh@arnenielsenbrylle.dk

•  Affald fjernes med grab

•  Containere udlejes

•  Grus, sten og muldjord
   leveresMERTZ

TØMRER - SNEDKER ApS

mertz-tømrer.dk - Tlf. 2982 5156
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Hair by Nybo
Tlf  51 82 77 88

Skolevej 7A
5690 Tommerup

Online booking: 
Hairbynybo.dk



Hyldegårdsvej 1 · 5690  Tommerup · Tlf. 64 75 12 11 Vi mødes i Brugsen!

HANSJUELJENSEN
VOGNMAND & ENTREPRENØR

AUT. KLOAKMESTER
Dannesbovej 54 Brylle

5690 Tommerup

Tlf. 65 96 19 26

Alt i entreprenørarbejde udføres
Multitrækkere
Kranbil med grab
Bortkørsel af al affald
Affaldscontainere
Træfældning

Traktor m/fejekost
Nedbrydning
Udgravning
Planering
Snerydning
Gravemaskine/minigraver

NYT Spuling og Kloak TV
Speciale - omfangsdræn og udvendig isolering af kældervægge

Speciale: 
Omfangsdræn og udvendig  
isolering af kældervægge
Alt i entreprenørarbejde 
udføres
Multitrækkere
Kranbil med grab
Bortkørsel af alt affald
Affaldscontainere
Træfældning
Traktor med fejekost
Nedbrydning
Udgravning og planering
Snerydning
Gravemaskine/minigraver

Tank med OK's app
 så får vi dobbelt støtte

Dobbelt støtte med OK’s app til

Nu kan du støtte med hele 10 øre pr. liter, når du tanker med OK’s 
app. Betaler du med dit OK Kort, støtter du fortsat med 5 øre pr. 
liter. Det koster dig ikke en øre ekstra, OK giver hele beløbet. 
Dobbelt støtte i appen gælder helt frem til 31. maj 2024.

Se mere på ok.dk

Brylle Boldklub

Tank med OK's app
 så får vi dobbelt støtte

Dobbelt støtte med OK’s app til

Nu kan du støtte med hele 10 øre pr. liter, når du tanker med OK’s 
app. Betaler du med dit OK Kort, støtter du fortsat med 5 øre pr. 
liter. Det koster dig ikke en øre ekstra, OK giver hele beløbet. 

Se mere på ok.dk

[Navn]


